



Afsluttende rapport

Skolevej 7
2820 Gentofte
Tlf. 39654545
Fax 39651345
www.aurehoej.dk
E-mail: aurehoej-gym@skolekom.dk

20-01-2011

Projektet Gensidig Anerkendelse på Aurehøj Gymnasium

Projektet har kørt hen over skoleåret 2010-2011 og er formelt afsluttet med en pædagogisk dag den 7. januar 2011. Reelt vil erfaringer og erkendelser fra projektet leve videre i både omgangsformer og samarbejdsbevidstheden hos medarbejderne på Aurehøj Gymnasium.

Ved skolestart august 2010 blev projektet præsenteret ved et møde i Pædagogisk Råd. Baggrunden for det var dels GLs store undersøgelse, dels en medarbejdertilfredshedsmåling på skolen, der udtrykte ønske om større opmærksomhed på anerkendelse.

Skolens pædagogiske udvalg sammensatte programmet for studieturen til Norge. Gensidig anerkendelse var turens overordnede tema (se vedlagte program). Det blev udfoldet både ved medarbejderoplæggene på Lysebu, kreative øvelser og ved skolebesøgene på de tre forskellige gymnasier. Friluftspunktet med fysiske udfordringer gav anledning til gode iagttagelser til temaet – og gættekonkurrencen ved festaftenen var bygget op på overraskende og anerkendelsesværdige – men normalt skjulte sider af kollegerne.

Evalueringen af studieturen er helt entydig positiv.

På OD dagen den 3. november 2010 havde vi inviteret erhvervspsykologerne Signe Antz og Lene Flensborg (Resonans) til at tale om positiv psykologi. Oplægget fik efterfølgende en noget blandet evaluering.

Den 7. januar 2011 afsluttedes anerkendelsesprojektet så på en pædagogisk dag med et oplæg af Rektor Stefan Hermann om gensidig anerkendelse. Efter oplægget var der en livlig og tydeliggørende debat. Oplægget er endnu ikke evalueret.



Skolens pædagogiske udvalg vil vurdere, om der skal følges yderligere op på temaet og projektet. Det har helt sikkert været nyttigt at stille skarpt på netop denne side af trivslen på arbejdspladsen og effekten har været, at der er kommet en tydeligere bevidsthed til alle om at observere kollegiale indsatser og markeringer – og følge op med dialog om dem. At også kritiske kommentarer kan henføres til ”gensidig anerkendelse” er en fin erkendelse. Anerkendelse er noget andet end ros!

Skolens lærerkreds og rektor takker GL for støtten til projektet.

Puv

Marianne Zibrandtsen

Rektor